Oficial No. 46.012 de 26 de agosto de 2005.

Legislación Anterior

Texto original del Decreto 2542 de 1997:

ARTÍCULO 8. Solamente se aceptarán las solicitudes de quienes, por sí solas o en conjunto
con sus socios, matrices o subsidiarias, cuenten al menos con ciento cincuenta mil (150.000)
líneas telefónicas instaladas y en servicio, en el territorio de la República de Colombia, en el
momento en que soliciten la licencia. Las líneas de cada empresa de TPBC solamente serán
contabilizadas por una vez, para efectos de la concesión de licencias de TPBCLD.